
Министерство строительства, жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области

Государственное автономное учреждение 
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов 

инженерных изысканий Оренбургской области»
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области»)

ПРИКАЗ

24.12.2021 №81
г. Оренбург

Об утверждении плана реализации 
антикоррупционных мероприятий на 2022 г.

На основании положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции", в рамках приказов руководителя учреждения 
№ 22 от 22.04.2019 «О мерах по предупреждению коррупции» и № 62 от 
31.10.2019 «О внесении изменений в приказ № 22 от 22.04.2019 «О мерах по 
предупреждению коррупции»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий в 

государственном автономном учреждении «Государственная экспертиза 
проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской 
области» на 2022 год (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего nj 1.

Руководитель В.Г. Яценко



Приложение № 1 к приказу № 81 от 24.12.2021

План
реализации антикоррупционных мероприятий в 

государственном автономном учреждении «Государственная экспертиза 
проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской

области» на 2022 год.

№
п/п

Н а п р а в л е н и е
д е я т е л ь н о с т и

М е р о п р и я т и е С р о к и
О т в е т с т в е н н ы е

и с п о л н и т е л и

1

Н о р м а т и в н о е  
о б е с п е ч е н и е ,  

з а к р е п л е н и е  
с т а н д а р т о в  п о в е д е н и я

П р о в е д е н и е  п р а в о в о й  
э к с п е р т и з ы

д о г о в о р о в  ( с о г л а ш е н и й ,  

п р о т о к о л о в )  н а  п р е д м е т  и х  

к о р р у п ц и о г е н н о с т и

с 1 0 .0 1 .2 0 2 2  
д о  3 0 , 1 2 . 2 0 2 2

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  
г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  
р а б о т ы .

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и  к а д р о в о й  р а б о т ы .  

Ю р и с т  1 к а т е г о р и и  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

Э к с п е р т и з а  п р о е к т о в  

л о к а л ь н ы х  н о р м а т и в н ы х  

а к т о в  и р а с п о р я д и т е л ь н ы х  

д о к у м е н т о в  у ч р е ж д е н и я  н а  

н а л и ч и е  к о р р у п ц и о н н о й  
с о с т а в л я ю щ е й

с 1 0 .0 1 .2 0 2 2  

д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  

р а б о т ы .

Ю р и с т  1 к а т е г о р и и  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

2

Р а з р а б о т к а  и в в е д е н и е  
с п е ц и а л ь н ы х  

а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  

п р о ц е д у р

В в е д е н и е  п р о ц е д у р ы  
и н ф о р м и р о в а н и я  

р а б о т н и к а м и  у ч р е ж д е н и я  о  
с л у ч а я х  с к л о н е н и я  и х  к 

с о в е р ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н ы х  

н а р у ш е н и й  и п о р я д к а  
р а с с м о т р е н и я  т а к и х  
с о о б щ е н и й

с 1 0 .0 1 .2 0 2 2  
д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  
р а б о т ы .

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

В в е д е н и е  п р о ц е д у р ы  
и н ф о р м и р о в а н и я  

р а б о т о д а т е л я  о  с т а в ш е й  

и з в е с т н о й  р а б о т н и к у  

и н ф о р м а ц и и  о  с л у ч а я х  

с о в е р ш е н и я  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и й  д р у г и м и  

р а б о т н и к а м и ,  к о н т р а г е н т а м и  
о р г а н и з а ц и и  и л и  и н ы м и  
л и ц а м и  и п о р я д к а  
р а с с м о т р е н и я  т а к и х  

с о о б щ е н и й

с 1 0 .0 1 .2 0 2 2  
д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  

р а б о т ы .
З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

В в е д е н и е  п р о ц е д у р ы  

и н ф о р м и р о в а н и я  

р а б о т н и к а м и  р а б о т о д а т е л я  о  
в о з н и к н о в е н и и  к о н ф л и к т а  
и н т е р е с о в  и п о р я д к а  

у р е г у л и р о в а н и я  в ы я в л е н н о г о  
к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в

с 1 0 .0 1 .2 0 2 2  
д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  

р а б о т ы .

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

В в е д е н и е  п р о ц е д у р  з а щ и т ы  

р а б о т н и к о в ,  с о о б щ и в ш и х  о  

к о р р у п ц и о н н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и я х  в 

д е я т е л ь н о с т и  о р г а н и з а ц и и ,  о т  

ф о р м а л ь н ы х  и н е ф о р м а л ь н ы х  
с а н к ц и й

с 1 0 .0 1 .2 0 2 2  

д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я .

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  
р а б о т ы .

П р о в е д е н и е  п е р и о д и ч е с к о й  

о ц е н к и  к о р р у п ц и о н н ы х  

р и с к о в  в ц е л я х  в ы я в л е н и я  

с ф е р  д е я т е л ь н о с т и

0 1 . 0 6 . 2 0 2 2

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я .

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  

р а б о т ы .



2

о р г а н и з а ц и и ,  н а и б о л е е  

п о д в е р ж е н н ы х  т а к и м  р и с к а м ,  

и р а з р а б о т к и  

с о о т в е т с т в у ю щ и х  
а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  м е р

О з н а к о м л е н и е  р а б о т н и к о в  

п о д  р о с п и с ь  с  н о р м а т и в н ы м и  
д о к у м е н т а м и ,

р е г л а м е н т и р у ю щ и м и  в о п р о с ы  
п р е д у п р е ж д е н и я  и 
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  в 
о р г а н и з а ц и и

с 1 0 . 0 1 .2 0 2 2  

д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  
г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  
р а б о т ы .

Ю р и с т  1 к а т е г о р и и  г р у п п ы  
д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

3
О б у ч е н и е  и 

и н ф о р м и р о в а н и е  

р а б о т н и к о в

П р о в е д е н и е  о б у ч а ю щ и х  

м е р о п р и я т и й  п о  в о п р о с а м  

п р о ф и л а к т и к и  и 

п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

с 1 0 . 0 1 .2 0 2 2  

д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я .

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  

р а б о т ы .

Ю р и с т  1 к а т е г о р и и  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

О р г а н и з а ц и я  

и н д и в и д у а л ь н о г о  
к о н с у л ь т и р о в а н и я  р а б о т н и к о в  
п о  в о п р о с а м  п р и м е н е н и я  
( с о б л ю д е н и я )  

а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  
с т а н д а р т о в  и п р о ц е д у р

с 1 0 . 0 1 .2 0 2 2  
д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я .

Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  

г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  
р а б о т ы .

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .  
Ю р и с т  1 к а т е г о р и и  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

4

О б е с п е ч е н и е  
с о о т в е т с т в и я  с и с т е м ы  

в н у т р е н н е г о  к о н т р о л я  

о р г а н и з а ц и и  

т р е б о в а н и я м  
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  

п о л и т и к и

О с у щ е с т в л е н и е  р е г у л я р н о г о  

к о н т р о л я  э к о н о м и ч е с к о й  

о б о с н о в а н н о с т и  р а с х о д о в :  

о б м е н  д е л о в ы м и  п о д а р к а м и ,  

п р е д с т а в и т е л ь с к и е  р а с х о д ы ,  

б л а г о т в о р и т е л ь н ы е  

п о ж е р т в о в а н и я

с 1 0 . 0 1 .2 0 2 2  

д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2
Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я .

5

О ц е н к а  р е з у л ь т а т о в  
п р о в о д и м о й  

а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
р а б о т ы

П р о в е д е н и е  е ж е г о д н о й  

о ц е н к и  р е з у л ь т а т о в  р а б о т ы  п о  

п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и

с 1 0 .0 1 .2 0 2 2  

д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2
З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .

6
С о т р у д н и ч е с т в о  с 

п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  

о р г а н а м и

П р е д о с т а в л е н и е  и н ф о р м а ц и и ,  
в з а и м о д е й с т в и е ,  с о д е й с т в и е  

п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м  о р г а н а м  

в с л у ч а я х  и п о р я д к е ,  

п р е д у с м о т р е н н о м  

а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
п о л и т и к о й

с 1 0 . 0 1 .2 0 2 2  

д о  3 0 . 1 2 . 2 0 2 2

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я ,
Г л а в н ы й  ю р и с к о н с у л ь т  -  н а ч а л ь н и к  
г р у п п ы  д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  

р а б о т ы .

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы ,  

Ю р и с т  1 к а т е г о р и и  г р у п п ы  

д о г о в о р н о й  и к а д р о в о й  р а б о т ы .


